
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 2 

 قرار مجلس الوزراء

 بسحميلادي ب 2102( لسنة 893رقم )

 ميلادي 2102( لسنة 040قرار مجلس الوزراء رقم )

 بحل جهاز الشرطة و حماية الآثار

 مجلس الوزراء

 .بعد الاطلاع على الإعلان الدستوري وتعديلاته-

 .وعلى قانون النظام المالي للدولة، ولائحة الميزانية والحسابات والمخازن، وتعديلاتهما-

 .التنفيذية ، ميلادي، بشأن علاقات العمل ولائحته 1222( لسنة 21وعلى القانون رقم )-

 .ميلادي، بشأن الأمن والشرطة 2991( لسنة 22وعلى القانون رقم )-

 .ميلادي، بشأن اعتماد الحكومة الانتقالية 1222( لسنة 281لي رقم )وعلى قرار المجلس الوطني الانتقا-

ميلادي باعتماد الهيكل التنظيمي واختصاصات  1221( لسنة 211وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )-

 .وزارة الداخلية وتنظيم جهازها الإداري

إنشاء جهاز الشرطة السياحية ميلادي ب 1222( لسنة 119وعلى قرار اللجنة الشعبية العامة )سابقاً( رقم )-

 .وحماية الآثار

 .ميلادي 22/29/1221( بتاريخ 9219وعلى كتاب مدير مكتب وزير الداخلية رقم )-

 .ميلادي 1221لسنة  و الثلاثينوعلى محضر اجتماع مجلس الوزراء العادي السابع -

 قرر

 (0)مادة 

جهاز الشرطة السياحية وحماية الآثار ميلادي بحل  1221( لسنة 212يسحب قرار مجلس الوزراء رقم )

وتكون تبعيته لوزارة الداخلية وعلى وزير الداخلية اتخاذ الإجراءات اللازمة التي تضمن مباشرة الجهاز 

 .لمهامه وفقاً للتشريعات النافذة

 

 

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/


 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 2 

 (2)مادة 

وينشر في يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، ويلغى كل حكم يخالفه، وعلى الجهات المعنية تنفيذه، 

 .الجريدة الرسمية

 

 مجلس الوزراء

 ه0488/ ذو القعدة/  19صدر في: 

 ميلادي 22/19/2102الموافق: 

 

http://www.security-legislation.ly/
http://www.dcaf.ch/
http://www.dcaf-tfna.org/

